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Материјал за ученици 1.2 

Три можности кои ја обликуваат нашата иднина 

 

1. Кои можности ни ги даваат човековите права? 

„Секој има право на слобода...“ (ЕКЧП (1950), Член 5) 

„Секој ќе ја има можноста да заработува за живот со слободно одбрана професија“ (Европска 
социјална повелба (1996), Дел 1, бр. 1) 

„ Полнолетните мажи и жени, без никое ограничување поради раса, националност или 
религија, имаат право да стапат во брак и да основаат семејство...“ (УДЧП (1948), Член 16 (1))  

Работа/Професија 

 

 

 

 

 

 

Партнер Деца 

2. Кои можности ќе ги изберам? Кои можности ги избрале моите 
родители? 

Опции за нашата инина Мојот избор Изборот на 
мајка ми 

Изборот на татко 
ми 

Сите три Партнерство, 
деца и работа 

   

Две од три Партнерство и 
деца 

   

Партнерство и 
работа 

   

Работа и деца    
Едно од три Партнерство    

Работа    
Деца    


